
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 386 DEL 18-12-20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DI LIBRI DI TESTO AGLI 
STUDENTI DELLA SCUOLA DELLOBBLIGO E DELLA SCUOLA 
SECONDARIA SUPERIORE PER LANNO SCOLASTICO 2020/2021. 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO. 



DETERMINAZIONE  n. 386 del 18-12-2020 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 33 de 16/4/2020 con la quale è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2020; 

 

VISTA  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale n. 1.285 del 10/9/2012 avente  ad  

oggetto  "Legge  23/12/1998 n. 448, art. 27 – DPCM 5/8/99 n. 320 – DPCM 4/7/2000 n. 

226. Indirizzi ai Comuni per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo 

scolastici”;  

              

Preso  atto  che  con  la suddetta deliberazione viene fissato in euro 10.632,94 il valore 

dell'indicatore ISEE, determinato ai sensi del D. Lgvo n. 109/1998, al fine 

dell'ammissibilità a beneficio; 

 

Visto il Decreto n. 1053/IFD/2020 del 14/10/2020 della Regione Marche con cui sono 

state determinate le procedure gestionale per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri 

di testo per l’anno scolastico 2021/2021;             

 

Visti  gli importi dei libri di testo per l'anno scolastico 2020/2021 come  determinati  dal 

Ministro dell'Istruzione dell'Universita` e della Ricerca;  

              

VISTE le domande presentate a questo Ente da parte dei genitori degli alunni 

frequentanti la scuola dell'obbligo (esclusa la scuola elementare) e la scuola secondaria 

superiore; 

 

CONSIDERATO che è risultata ammissibile n. 3 domanda riguardante alunni della 

scuola secondaria di primo grado e  della scuola secondaria di Secondo Grado, in 

quanto hanno dimostrato un indicatore economico equivalente (ISEE) non superiore a 

euro 10.632,94 (lire 20.588.235); 

 

VISTO il Decreto del Dirigente della P.F. Istruzione, Diritto allo Studio e 

Rendicontazioni della Regione Marche n. 1427/IFD del 17/12/2020, con il quale è stato 

approvato il piano di riparto del finanziamento finalizzato alla fornitura gratuita o 

semigratuita dei libri di testo a.s. 2020/2021, assegnando a questo Ente la somma di 

Euro 117,00 per la scuola dell'obbligo compreso (1^ e 2^ anno superiori) ed euro 

220,55 per la scuola superiore, per un totale di euro 337,55; 

 

VISTO il Decreto del Dirigente della P.F. Istruzione, Diritto allo Studio e 

Rendicontazioni della Regione Marche n. 1427/IFD del 17/12/2020, con il quale sono 

state rilevate le economie dei Comuni relative alla forniture dei libri di testo dell’a.s. 

2019/2020, ed è stata accerta una economia per questo Ente di €. 0,00; 

 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione dei contributi spettanti ai richiedenti; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare i seguenti contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di 

testo agli alunni della scuola dell'obbligo (compreso primo e secondo anno scuola 

secondaria di secondo grado), secondo gli importi previsti nella Circolare del Ministro 

dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, n. 5571 del 29/03/2018, suddivisi sulla 

base della tipologia dei corsi, come risultanti dalla D.D.IFD. n. 1427/IFD del 

17/12/2020, nel rispetto dei seguenti criteri: 

 



DETERMINAZIONE  n. 386 del 18-12-2020 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Scuola dell’obbligo compreso 1^ e 2^ anno della secondaria superiore 

 RICHIEDENTE ALUNNO IMPORTO 

MASSIMO  

SPESA 

SOSTENUTA 

CONTRIBUTO 

LIQUIDATO 

1 DE MAIO 

ANTONELLA 

PIETROMATE

RA GIUSEPPE 

CIRO 

117,00 135,55 117,00 

  TOTALE   117,00 

  CONTRIBUTO  REGIONALE  117,00 

  ECONOMIA  DI SPESA  0,00 

 

Scuola secondaria superiore di 2^ grado ( classi 3-4-5): 

 

 RICHIEDENTE STUDENTE IMPORTO 

MASSIMO 

CONTRIBUTO 

SPESA 

SOSTENUTA 

CONTRIBUTO 

LIQUIDATO 

1 SHURDHAQI 

JONIDA 

SHURDHAQI 

WENDI 

120,00 233,15 120,00 

2 BATILOVIKJ 

AMELA 

BATILOVIKJ 

ASAD 

120,00 100,55 100,55 

  TOTALE   220,55 

  CONTRIBUTO REGIONALE  220,55 

  ECONOMIA  DI SPESA  0,00 

 

2) Di impegnare la spesa complessiva di euro 337,55 al capitolo U. 1880 del corrente 

bilancio di esercizio, dando atto che la stessa trova copertura con il trasferimento di 

fondi da parte della Regione Marche accertato al capitolo di E. 152 del corrente bilancio 

di esercizio, per €. 337,55; 

 

3) Di liquidare la spesa complessiva di euro 337,55 in favore dei singoli beneficiari con 

imputazione al capitolo U. 1880 del corrente bilancio di esercizio; 

 

4) di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, 

venga trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescrit ta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 

comma 9, del decreto legislativo n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.  

 

 

 

 



DETERMINAZIONE  n. 386 del 18-12-2020 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  18-12-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 21-12-2020                   al 05-01-2021 

 

Lì  21-12-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


